

Договор
№
69/24/СОУТ/АХ
от 21.05.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Тыщенко М.В.
(фамилия, инициалы)

07 2024 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 983118)

Закрытое акционерном обществе
“Аэромаш”

(полное наименование работодателя)

453104, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, Профсоюзная ул., д.6

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0268000043

(ИНН работодателя)

026801001

(КПП работодателя)

1020202084066

(ОГРН работодателя)

43.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Абросимов С.А.

(Ф.И.О.)

19.07.2024

(дата)

Михайлов В.В.

(Ф.И.О.)

19.07.2024

(дата)

Иванова Е.А.

(Ф.И.О.)

19.07.2024

(дата)

Файзуллина А.Ф.

(Ф.И.О.)

19.07.2024

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Закрытое акционерное общество "Аэромаш"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	52	52	0	41	2	9	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	76	76	0	60	2	14	0	0	0
из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Цех №1																						
29	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33-1А	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Слесарь по изготовлению деталей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

	и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -5 разряд																						
35	Электросварщик ручной сварки - 5 разряд	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
37	Токарь - 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Электросварщик ручной сварки 3 разряд	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	Цех №2																						
39A	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40A	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Электросварщик ручной сварки - 4 разряд	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
47	Электросварщик ручной сварки - 5 разряд	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
48	Станочник широкого профиля - 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Станочник широкого профиля - 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50A	Токарь - 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Токарь - 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Токарь - 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Мальер - 3 разряд	3.1	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Цех №3																						
56	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59A	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Электросварщик ручной сварки - 4	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

	разряд																						
64	Электросварщик ручной сварки - 5 разряд	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
66	Водитель погрузчика 3 разряд	-		-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Токарь-3 разряд	-		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Токарь-4 разряд	-		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Маляр-3 разряд	3.1	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	Цех №4																						
72	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмопр анспорта и аспирации - 3 разряд	-		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмопр анспорта и аспирации - 4 разряд	-		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмопр анспорта и аспирации -5 разряд	-		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Электросварщик ручной сварки - 3 разряд	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
76	Электросварщик ручной сварки - 4 разряд	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
77	Электросварщик ручной сварки - 5 разряд	3.2	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	РИЦ																						
80	Слесарь-инструментальщик 5 разряд	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Токарь - 5 разряда	-		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Станочник широкого профиля - 5 разряд	-		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Слесарь-ремонтник 5 разряд	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Слесарь-сантехник	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Электромонтер- 5 разряд	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Гараж																						
90	Водитель 1 класса	-		-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Водитель 1 класса	-		-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Водитель 1 класса	-		-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Водитель 2 класса	-		-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Водитель 2 класса	-		-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Тракторист 6 разряд	-		-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочее хозяйство																						
103	Кладовщик	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Кладовщик	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Уборщик производственных и служебных помещений	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Уборщик производственных и служебных помещений	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

	не требуются				
84. Слесарь-ремонтник 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
85. Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
87. Электромонтер- 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Гараж					
90. Водитель 1 класса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
91. Водитель 1 класса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
92. Водитель 1 класса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
93. Водитель 2 класса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
95. Водитель 2 класса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
96. Тракторист 6 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Прочее хозяйство					
103. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
104. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
105. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
106. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 17.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Тыщенко М.В.
(Ф.И.О.)

19.07.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор
(должность)

(подпись)

Абросимов С.А.
(Ф.И.О.)

19.07.2024
(дата)

Председатель совета трудового коллектива
(должность)

(подпись)

Михайлов В.В.
(Ф.И.О.)

19.07.2024
(дата)

Старший инспектор ОК
(должность)

(подпись)

Иванова Е.А.
(Ф.И.О.)

19.07.2024
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Файзуллина А.Ф.
(Ф.И.О.)

19.07.2024
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Закрытое акционерное общество "Аэромаш"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах (Федеральный Закон о специальной оценке условий труда № 426-ФЗ от 28.12.2013г. ст. 15, п. 5).	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
	Довести до сведения всех сотрудников основные нормативные документы по охране труда (Основы законодательства РФ, федеральные законы и нормативно-правовые акты, государственное управление охраной труда, обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, и др. средствами индивидуальной защиты, и т. д.)	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
	Провести разъяснительную работу со всеми работающими об ответственности за нарушение законодательства о труде и законодательства об охране труда.	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
Цех №1					
29. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33А. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33-1А. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Электросварщик ручной сварки - 5 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
37. Токарь - 3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

36. Электросварщик ручной сварки 3 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Цех №2</i>					
39А. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40А. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
45. Электросварщик ручной сварки - 4 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
47. Электросварщик ручной сварки - 5 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
48. Станочник широкого профиля - 3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
49. Станочник широкого профиля - 4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
50А. Токарь - 3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
51. Токарь - 4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
52. Токарь - 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
53. Маляр - 3 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>Цех №3</i>					
56. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
59А: Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации -4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
60. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

ции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации - 5 разряд					
62. Электросварщик ручной сварки - 4 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
64. Электросварщик ручной сварки - 5 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
66. Водитель погрузчика 3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
69. Токарь-3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
70. Токарь-4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
71. Маляр-3 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>Цех №4</i>					
72. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации - 3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
73. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации - 4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
74. Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования, пневмотранспорта и аспирации - 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
75. Электросварщик ручной сварки - 3 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
76. Электросварщик ручной сварки - 4 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
77. Электросварщик ручной сварки - 5 разряд	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>РИЦ</i>					
80. Слесарь-инструментальщик 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
82. Токарь - 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
86. Станочник широкого профиля - 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
83. Слесарь-ремонтник, 4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда:				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Дата составления: 17.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Тыщенко М.В.

(Ф.И.О.)

19.07.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор

(должность)

(подпись)

Абросимов С.А.

(Ф.И.О.)

19.07.2024

(дата)

Председатель совета трудового коллектива

(должность)

(подпись)

Михайлов В.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Старший инспектор ОК

(должность)

(подпись)

Иванова Е.А.

(Ф.И.О.)

19.07.2024

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Файзуллина А.Ф.

(Ф.И.О.)

19.07.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5746

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Синагатулина Инзиля Фархадовна

(Ф.И.О.)

17.06.2024

(дата)